
Adam VOJTĚCH

ministr zdravotnictví

V Praze dne 2. června 2020

MZDR 7340/2020-8/MIN/KAN

Vážená paní magistro,

na základě výsledku výběrového řízeni ze dne 27, května 2020 a v souladu s ustanovenim
§ 33 zákona é. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zněni pozdéjšich předpisů, Vás
dnem 8. června 2020

jmenuji

na vedoucí pracovní místo ředitelky Psychiatrické nemocnice Havlíčkův Brod, IC 00179230,
se sídlem Rozkošská 2322, 580 23 Havlíčkův Brod.

Náležitosti spojené s řízením organizace převezměte protokolárně a kopii o převzetí mi
předložte do 5-ti pracovních dnů. Vaše platové podminky budou stanoveny samostatným
opatřením.

S pozdravem

Vážená pani

Mgr. Markéta Holubová, DiS.

Převzala:

dne:.^. :... června 2020

Ministerstvo zdravotnictví

Palackého namésti 375/4, 128 Ol Praha 2
rei. /fax. : +420 224 971 III, e-mail: nizcn<'nizCT. cz. wv\\v. m/. cr. cz





MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ústřední orgán stáini správy podle ustanoveni § 1 zákona é^ 2/1969 Sb., o zřízeni ministeretev a jiných ústředních orgánů
státní správy České republiky,

organizační složka státu podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích.

MZDRX01LXCUT

ZŘIZOVACÍ LISTINA

státní příspěvkové organizace

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

vydaná Ministerstvem zdravotnictví

dne 29. března 2013 pod čj. : 8870-V/2013,

ve zněni změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví

vydaného pod čj. : MZDR 49334/2016-1/OPŘ ze dne 20. záři 2016,

ve zněni zmén provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví

vydaného pod 6j. : MZDR 18173/2018-1/OPŘ ze dne 11. května 2018,

ve znéni změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví

vydaného pod čj. : MZDR 28415/2020-2/OPR ze dne 10. záři 2020 a

ve zněni změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví

vydaného pod čj. : MZDR 29954/2022-1/OPŘ ze dne i///'7. 2022

V souladu s ustanovením § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
a jejím vystupováni v právních vztazích, ve zněni pozdějších předpisů, a v souladu
s ustanovením § 2 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodařeni organizačních složek státu
a státních organizaci s majetkem státu, ve zněni pozdějších předpisů, a dále v souladu
s ustanovením § 2 odst. 1 a ustanoveni § 4 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních
službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění
pozdějších předpisů, yydaya Ministerstvo zdravotnictví úplné zněni zřizovací listiny
Psychiatrické nemocnice Havlíčkův Brod.

Psychiatrická nemocnice Havliékův Brod (dále jen "organizace") je statni příspěvková
organizace, jejímž zřizovatelem je Ministerstvo zdravotnictví ČR. Organizace je samostatným
právním subjektem.

Ministerstvo zdravotnictví

Palackého namésti 375/4, 128 Ol Praha 2
tel. /fax.: +420 224 971 III, e-mail: mzcrfíímzcr. cz. www.mzcr.cz



l.

Označení zřizovatele

Název: Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

Sídlo: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

10: 00024341

Označeni organizace

Název: Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

Sídlo: Rozkoéská 2322, Havlíčkův Brod, PSČ 580 23

IČ: 00179230

Doba vzniku a určeni doby, na kterou je organizace zřízena

Organizace byla zřízena rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. listopadu 1990
é.j. OP-054-25. 11. 90.

Organizace je zřízena na dobu neuréitou.

IV.
Stanoveni účelu, pro který byla organizace zřízena, a tomu odpovidajiciho předmětu

činnosti organizace

Organizace poskytuje zdravotní služby, tj.

l. zdravotní péči:
a) lůžkovou péci

- akutní standardní

- následnou

b) ambulantni pé6i
- primární

- specializovanou

Str 2 z 9



c) léčebně rehabilitační pééi

d) ošetřovatelskou péči

e) poskytovanou ve vlastním sociálním prostředí pacienta,

f) konzultační a konsiliárn! služby.

Zdravotní péči poskytuje zejména v oborech psychiatrie (v6. klinické psychologie),
gerontopsychiatrie, sexuologie, návykové nemoci, dětská a dorostová psychiatrie,
ošetřovatelská péče v psychiatrii, všeobecná sestra a sestra pro péči v psychiatrii.

Dále poskytuje zdravotní péči v oborech vnitřní lékařství a geriatrie, endokrinologie
a diabetologie, fyzioterapie, gastroenterologie, neurologie, všeobecné praktické lékařství,
radiologie a zobrazovací metody, provádí psychiatrickou rehabilitad a resocializaci, provádí
ochranná léčeni ústavní i ambulantní uložená soudem.

Organizace se podílí na reformě psychiatrické péče formou zřizovánf nových typů péče
o duševně nemocné, zejména zapojeni se do vzniku a fungováni center duševního zdraví
v souladu se standardem této péče, a to i ve spolupráci s jinou právnickou osobou -
poskytovatelem sociálních služeb. V rámci fungováni center duševního zdraví poskytuje
sociální rehabilitaci formou terénních nebo ambulantních služeb v souladu se standardem
této péče.

II. zdravotnickou dopravní službu

lil. pracovně lékařské služby
a) preventivní péči
b) diagnostickou péči

c) dispenzární péči
d) léčebnou péči
e) posudkovou pééi.

K dalěim činnostem organizace patří:

podlil se na výchově a vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví a na
vědeckovýzkumné činnosti,
poskytuje stipendia žákům a studentům zdravotnických oborů za úéelem
dostatečného personálního zajištěni poskytováni zdravotních služeb
organizace,
zajišťuje činnost ekonomickou, provozní, technickou, investiční, administrativní
a činnosti obslužných provozů v rozsahu potřebném pro naplněni účelu svého
zřízeni.

Str. 3 z 9



Zdravotní služby uvedené v této zňzovaci listině, poskytované podle zákona
6. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytováni (zákon
o zdravotních službách), ve zněni pozdějších předpisů, jsou považovány za službu
obecného hospodářského zájmu ve smyslu flanku 106 odst. 2 Smlouvy o fungováni
Evropské unie.

Ministeretvo zdravotnictví ČR pověřuje slétni příspěvkovou organizaci Psychiatrická
nemocnice Havlíčkův Brod, IČ: 00179230 k poskytováni služby obecného hospodářského
zájmu v souladu s Rozhodnutím Evropské komise ze dne 20. 12. 2011 o použiti i. 106
odst. 2 Smlouvy o fungováni Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby
za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb
obecného hospodářského zájmu (Příloha 6. 3 zřizovací listiny - Povéřovacl akt).

v.

Krizové připravenost a kybBrnetlcké bezpeénost

V souladu s ustanovením zákona C. 240/2000 Sb" o krizovém řízeni a o změně
některých zákonů (krizový zákon), ve znénl pozdějších předpisu, organjzace plni
úkoly spojené s přípravou na řešen! a řešením krizových situaci, yčetné opatřeni
vážících se k připravenosti organizace Jako poskytovatele zdravotních služeb plnit
úkoly za stavu ohroženi státu a váleiného stavu,

Organizace plni úkoly spojené s kybernetickou bezpečnosti v souladu s metodick^mj
pokyny schválenými Výborem pro řízeni kybernetické bezpečnosti MZČR
a zveřejněnými ve Věstníku MZČR.

VI.

Uróeni maletku, s nimž je organizace přfsluéná hospodařit

Organizace je účetní jednotkou. V souladu s pffslušnými právnjmi předpisy hospodaří
s majetkem státu, který potřebuje k výkonu stanoveného předmětu činnosti a ktei^/ tvoř! věci
movité a nemovité, práva, pohledávky a závazky. Celkový stav aWlv a pasiv dle rozvahy
ke dni 31. 12. 2021 čin! 427 432 993,01 KČ (Příloha é. 2).

Vil.

Funkční označeni vedoucího organizace

Vedoucím organizace je její fedtol, kterého jmenuje a odvolává ministr zdravotnictví. Ředitel
ustanovuje a odvolává svého zástupce.

Str. 4 z 9



Vlil.

Statut a organizační uspořádáni

Bližší vymezeni úkolů organizace určuje její statut, který véetné zmén a dodatků schvaluje
zňzovatel. Na jeho podkladě vydává ředitel organizace organizaén! řád.

IX.

Jiná činnost

V souladu s ustanovením § 63 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějšfch
předpisů, vykonává organizace jinou činnost, jejíž předmět a rozsah je uveden v Příloze č. 1 ,
která je nedílnou součásti zřizovací listiny.

X.

Schvalováni právních Jednáni zřizovatelem

Ministerstvo zdravotnictví si podle ustanoveni § 12 odst. 6, ustanoveni § 22 odst. 7,
ustanoveni § 27 odst. 5, ustanoveni § 27a odst. 2, ustanoveni § 36 zákona č. 219/2000 Sb.,
o majetku České republiky a jejím vystupováni v právních vztazích, v platném zněni (dále jen
ZMS), vyhrazuje právo schvalováni následujících právních jednání:

1. schvalováni smluv o úplatném převodu hmotné nemovité věci nebo práva stavby
do vlastnictví České republiky uzavíraných organizaci, jestliže kupní cena přesáhne
300.000," K6;

2. schvalování smluv o převodu hmotné movité věci, u které převod nepodléhá
schváleni podle ustanoveni § 22 odst. 5 ZMS, a nejde přitom o postup podle
ustanoveni § 15 odst. 2 ZMS, uzavíraných organizaci, jestliže pořizovací cena
přesáhne 300. 000, - Kč a zároveň doba používáni (stáři) věd, jejíž převod podléhá
schváleni, nepřevyšuje minimální dobu odepisováni pro danou odpisovou skupinu,
viz tabulka § 30 zákona
6. 586/1992 Sb., o daních z přijmu, ve zněni pozdějších předpisů;

3. souhlas organizace s přenecháním věci nájemcem do podnájmu na dobu delší než 7
kalendářních dnů vyžaduje schválení zřizovatelem; to ptat! obdobně v případě,
sjednává-li organizace s vypůjéitetem možnost přenechat věc za úplatu k užíváni
jinému a také v případě pachtu;

4. schvalováni právních jednán! podle ustanoveni §34 a § 35 odst. 1 ZMS (prominutí
dluhu a upuštění od vymáháni pohledávky), pokud jmenovitá hodnota jednotlivé
pohledávky (dluhu) včetně příslušenství přesahuje 500.000,- Ke; schválením není
dotčen postup podle ustanoveni § 34 odst. 3 ZMS.

Sir. 5 z 9



XI.

Zévéreéná ustanoveni

1.

Tato zřizovací listina nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu ministrem
zdravotnictví. Dodatky ke zřizovací listině se číslují pořadovými éisly a jsou její nedílnou
součástí. 

Praha ^. ^_ 2022

přof. WrtTDr. Vlastimil Vátek,
ministr zdravotnictví

iC" MBA, EBIR

Str, 6 z 9



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ústfednf orgán státní správy podle ustanovenf § 1 zákona č^ 2/1969 Sb,, o zflzení ministerstev a jiných ústředních orgánů
státní správy České republiky,

organizační složka státu podle ustanoveni § 3 odst. 1 zákona é. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jeffm vystupování
v próvnfch vztazích.

Příloha č. 1

ke zřizovací listině

státní příspěvkové organizace

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

Jiná činnost

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod (dále jen . organizace") nevykonává jinou činnost
ve smyslu ustanoveni § 63 zákona é. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změnách
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve zněni pozdějších předpisů.

Ministerstvo zdravotnictví
Palackého náměstí 375/4, 128 O l Praha 2

telYfaxj +420 224 971 til, e-maif: mzcr^mzcr. cz^ www. mzcr. cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ústřední orgín státní spróvy podle ustanoveni § 1 íAkona 6^2/1969 Sb o znzenl ministerstev a jiných ilstfednlch orgénů
státní správy české republiky,

oraanlzatnl složka státu podle ustanoveni § 3 odst. 1 ztkona č. 21 B/2000 Sb.. o majetku Seaké republky a Jejím uyatupovinl
v právních vzlaztch.

Příloha é. 2

ke zřizovacf listině

statni příspěvkové organizace

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod
Stav vybraných položek rozvahy k 31. 12. 2021 (V K6, netto)

A.

l.

1:2.

II.

11. 1.

11. 3.

11. 4.

lil.

B.

l.

II.

11. 32.

lil.

C.

II.

lil.

D.

l,

lil.

111. 37

>KTIVA CELKEM

STALÁ AKTIVA

Dtouhodobý nehmotný majetek

Software

Dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky

Stavby

Sam. hm. mov. véd a soubory HMV

Dlouhodobý finanční majetek

OBĚŽNÁ AKTIVA

Zésoby

Krátkodobé pohledávky

Dohadné ůtty aktiv

Krátkodobý finanční majetek

PASIVA CELKEM

VLASTNI KAPITÁL

Fondy účetní Jednotky

Výsledek hospodařeni

CEl ZDROJE

Rezervy

Krátkodobí závazky

Dohadné účty pasiv

427 432 993, 01

170763878, 00

280 285, 00

280 285, 00

170473593, 00

13 337 695, 00

137 216 879, 00

19 453 599, 80

288 679 114, 21

7664985, 19

49054111, 04

237 777, 49

199960017, 98

427 432 993, 01

222 189 387, 03

44 068 728, 23

1 941 556, 96

209283636, 98

76 500 000, 00

128763835, 98

59 244 279, 87

Minltumvo zdravotnictví
Palackého nimě<tf37SM, 128 Ol Praha2

ulAx. ; +420 224 971 lil. e-nralk mzi:rlq)mxr. ei- www. mzcuz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ústřední orgán státní správy podle ustanoveni § 1 zákona č^ 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů
státní správy České republiky,

organizační složka státu podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupováni
v právních vztazích.

Příloha 6. 3

ke zřizovací listině

státní příspěvkové organizace

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

Pověřovaci akt

dle Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použiti 61. 106 odst. 2 Smlouvy
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného
hospodářského zájmu (2012/21/EU, Ur. vést. L 7, 11. 1. 2012) ("Rozhodnuti Komise")

1.
Státní příspěvková organizace Psychiatrická nemocnice Havliékův Brod,
IČ: 00179230, se sídlem Rozkošská 2322, Havlíčkův Brod, PSČ 580 23 (dále jen
"organizace"), poskytuje zdravotní služby v rozsahu uvedeném touto zřizovací listinou.

2.
Ministerstvo zdravotnictvi pověřuje organizaci k poskytováni služby obecného
hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise, a to v rozsahu uvedeném v odst. 1
po dobu 10 let (slovy: deseti) od nabyti účinnosti Opatřeni Ministerstva zdravotnictví o změně
zřizovací listiny vydaného pod 6j. MZDR 29954/2022-1/OPŘ ze dne ^f. <o- 2022.

3.
Organizace je povinna vést oddělenou evidenci výnosů a nákladů souvisejících s plněnim
závazku poskytovat veřejnou službu, přičemž celková výše výnosů a nákladů z oddělené
evidence musí odpovídat, po zvýšen! o ostatní náklady a výnosy, nákladům a výnosům
vykazovaným v rámci roéní účetní závěrky. V případě, kdy by v rámci prováděné kontroly
Ministerstvo zdravotnictví zjistilo, že byla poskytnuta nadměrná vyrovnávací platba, vyzve
organizaci k vrácení této nadměrné vyrovnávací platby a organizace tak učiní.

4.
Připadne investiční podpora může být do vyrovnávací platby zahrnuta výlučně v rozsahu
nezbytném pro poskytováni služby obecného hospodářského zájmu. V míře využití investice
pro komerční činnosti musí být tato část investice kryta vlastnimi zdroji (odpisy a ziskem
po zdanění).

5.
Další podmínky kompenzačního mechanismu a parametrů pro výpočet, kontrolu
a přezkoumáni vyrovnávací platby, jakož i opatření k zamezeni a vrácení jakékoli nadměrné
vyrovnávací platby, stanoví poskytovatel příslušné podpory svým aktem, který bude
s odkazem na tento Pověřovaci akt tvořit nedílnou součást pověřeni ve smyslu článku 4
Rozhodnuti Komise.

Ministerstvo zdravotnictví

Palackého namésti 375/4, 128 Ol Praha 2
tel. /fax.: +-420 224 971 lil, e-maih mzcrťSjmzčr. cz, www.mzcr. cz





MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ústřední orgán státní správy podle ustanovení § 1 zákona é. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů
státní správy české republiky,

organizační složka státu podle ustanoveni § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích.

Praha ̂  října 2022
C. j. : MZDR 29954/2022-1/OPŘ

MZDRX01LXCS3

OPATŘENÍ

Ministerstva zdravotnictví

o změně zřizovací listiny

statni příspěvkové organizace

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

Na základě ustanoveni § 54 odst. 2 zákona 6. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích, ve zněni pozdějších předpisů, a v souladu
s ustanovením § 2 odst. 3 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodařeni organizačních složek
státu a státních organizaci s majetkem státu, ve zněni pozdějěich předpisů, se mění
a doplňuje Rozhodnuti ministra zdravotnictví ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054. 25. 11. 90,
včetně jeho dodatků; ze dne 1. 8. 2001 6.J. 16037/2001, včetně jeho dodatků; zřizovací
listina ze dne 29. května 2012 6.J. 17267-V/2012 a její změna ze dne 29. března 2013;
zřizovaci listiny ze dne 29. března 2013 vydané pod é.j. 8870-V/2013 ve zněni změny č.j.
8868-V/2013 ze dne 29. března 2013; zřizovaci listina ze dne 20. záři 2016 vydaná pod 6.J.
MZDR 49334/2016-1/OPR ve znění změn č.j. MZDR 49334/2016-1/OPR, zřizovací listina ze
dne 11. května 2018 ve zněni změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví 6j.:
MZDR 18173/2018-1/OPR a zřizovací listina ze dne 10. záři 2020 ve zněni změn

provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví 6j. : 28415/2020-2/OPR takto:

1. V 6J, IV. - Stanovení účelu, pro který byla organizace zřízena, a tomu odpovidaiiciho
předmětu činnosti organizace - se v odstavci "K dalším činnostem organizace patři:" ruěi
odrážka ve zněni:

"- v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízeni, ve zněni
pozdějších předpisů, plni organizace úkoly spojené s přípravou na řešeni a řešením
krizových situaci.,"

a nahrazuje se zněním uvedeným v novem či. č. V - Krizová připravenost a kybernetická
bezpečnost dle bodu 3. tohoto Opatření.

Ministerstvo zdravotnictví

Palackého náměstí 375/4. 128 Ol Praha 2
telefax.: +420 224 971 III, e-mail: mzcr@)mzcr.cz, www.mzcr.cz



2. V 61. IV - Stanovení účelu, pro který byla organizace zřizena. a tomu odDovidaiiciho
předmětu činnosti organizace se doplňuje text ve zněni:

"Zdravotní služby uvedené v této zřizovací listině, poskytované podle zákona č. 372/2011
Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytováni (zákon o zdravotních
službách), ve zněni pozdějších předpisů, jsou považovány za službu obecného
hospodářského zájmu ve smyslu článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungováni Evropské unie.

Ministerstvo zdravotnictví ČR pověřuje statni příspěvkovou organizaci Psychiatrická
nemocnice Havlíčkův Brod, IČ: 00179230 k poskytováni služby obecného hospodářského
zájmu v souladu s Rozhodnutím Evropské komise ze dne 20. 12. 2011 o použiti é. 106 odst.
2 Smlouvy o fungováni Evropské unie na statni podporu ve formě vyrovnávací platby
za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb
obecného hospodářského zájmu (Příloha č. 3 zřizovací listiny - Pověřovaci akt)."

3. Doplňuje se novy článek 6. V - Krizová připravenost a kybernetická bezoeénost
následuiiciho zněni:

"v.
Krizová připravenost a kybernetická bezpečnost

1. V souladu s ustanovením zákona 6. 240/2000 Sb., o krizovém řízeni a o změně
některých zákonů (krizový zákon), ve zněni pozdějších předpisů, organizace plni
úkoly spojené s připravou na řešeni a řešením krizových situaci, včetně opatřeni
vážicich se k připravenosti organizace jako poskytovatele zdravotních služeb plnit
úkoly za stavu ohroženi státu a válčeného stavu.

2. Organizace plni úkoly spojené s kybernetickou bezpečnosti v souladu s metodickými
pokyny schválenými Výborem pro řízeni kybernetické bezpečnosti MZCR
a zveřejněnými ve Věstníku MZČR."

Současně se stávaiici články č. V. - X. přeéisluii na články 6. VI. - XI.

4. V el. VI - Určeni majetku, s nimž je organizace přislušná hospodaňt - se rusi posledni
věta ve zněni: "Celkový stav aktiv a pasiv dle rozvahy ke dni 31. 12. 2019 činí 320 679
818^30-Kc-(Přiloha 6. 2)" a nahrazuje se větou ve zněni: "Celkový stav aktiv a pasiv dle
rozvahy ke dni 31. 12. 2021 činí 427 432 993, 01 K6 (Příloha 6. 2)."

Str. 2 z 8



5. Zněni Přílohy 6. 1 zřizovací listiny - Jiná činnost - se nahrazuje textem ve zněni:

"Příloha 6.1

ke zřizovací listině

statni příspěvkové organizace

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

Jiné činnost

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod (dále jen .organizace") nevykonává jinou činnost
ve smyslu ustanovení § 63 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změnách
některých souvisejících zákonů (rozpočtové pravidla), ve zněni pozdějších předpisů."

Úplné zněni Přílohy é. 1 zřizovaci listiny tvoři nedílnou souéést tohoto Opatření.

6. Ruší se Příloha 6. 2 zňzovacl listiny - Stav vybraných položek rozvahy k 31 12. 2019
(v K6. netto) a nahrazuje se novým zněním Přílohy 6. 2 - Stav vybraných ooložek rozvahy
k 31. 12. 2021(v K6. netto). která Je nedflnou přílohou tohoto opatfenl.

7 Doplňuje se Příloha 6. 3 zřizovací listiny - Pověřovaci akt v následujícím zněni:

"Příloha 6. 3

ke zřizovací tistiné

statni příspěvkové organizace

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod
Pověrovacf akt

dle Rozhodnuti Komise ze dne 20. prosince 2011 o použiti 61. 106 ods*. 2 Smlouvy
o fungování Evropské unie na statni podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného
hospodářského zájmu (2012/21/EU, Ur. vést. L 7, 11. 1. 2012) ("Rozhodnuti Komise")

Str. 3 z 8



1.
Státní příspěvková organizace Psychiatrická nemocnice^ Hayllékův Brod,
IČ: 00179230, se sídlem'Rozkošská 2322, Havtlékův Brod, PSČ 580 23 (dále jen
"organizace"), poskytuje zdravotní služby v rozsahu uvedeném touto zřizovací listinou.

2.
Ministerstvo zdravotnictví pověřuje organizaci k poskytováni služby obecného
hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise, a to v rozsahu uvedeném v odst. 1
po dobu 10 let (slovy: deseti) od nabyti účinnosti Opatřert Ministerstva zdr^votnictv! o zméné
zřizovací listin/vydáného pod 6j. MZDR 29954/2022-1/OPŘ ze dne J < ^>. 2022.

3.
Organizace je povinna vést oddělenou evidenci výnosů a nákladů souvisejících s plněním
závazku poskytovat veřejnou službu, přičemž celková výše výnosů a nákladů z oddělené
evidence'musí odpovídat, po zvýšeni o ostatní náklady a výnosy, nákladům a výnosům
vykazovaným v rémci ro6nl ůéetnl závěrky. V případe, kdy by v rámci provedené kontroly
Ministerstvo zdravotnictví zjistilo, že byla poskytnuta nadměrná vyrovnávací platba, vyzve
organizaci k vráceni této nadměrné vyrovnávací platby a organizace tak učiní.

4.
Případná investiínl podpora může být do vyrovnávací platby zahrnuta yýluéné v rozsahu
nezbytném pro poskytováni služby obecného hospodářského zájmu. V míře využiti investice
pro komerénl iinnostt musí být tato 6ást investice kryta vlastnimi zdroji (odpisy a ziskem
po zdaněni).

5.
Další podmínky kompenzačního mechanismu a parametrů pro výpočet, kontrolu
a pfezkoumánf vyrovnávací platby, jakož i opatřeni k zamezeni a vráceni jakékoli nadměrné
vyrovnávací platby, stanoví poskytovatel příslušné podpory svým aktem, který bude
s'odkazem na tento Pověfovacl akt tvořit nedílnou součást pověfenl ve smyslu ďánku 4
Rozhodnuti Komise."

(.Iplné ?něnl Přílohy é. 3 zřizovací listiny tvoři ned(|noy SQU%?t t<>h9t9 Opadni.

8. Ostatní ustanoveni zřizovací listiny zůstávajf v platnosti tež? itménY

9. Toto Opatřeni nabývá platnosti a účinnosti dnem Jeho podpisu ministrem zdravotnictví
a je dodatkem č. 4 ke zřizovací listině Psychiatrické nemocnice Havllékův Brod ze dne
29. března 2013 vydané pod 6.J. 8870-V/2013 ve zněni změny é.j. 8868^V/2013 ze dne
29. března 2013, zňzovaci listiny ze dne 20. zář! 2016 vydané pod 6.J. MZDR 49334/2016-
1/OPft ve zněni zmén é.j. MZDR 49334/2016-1/OPŘ (dodatek é. 1) a zřizovací listiny ze dne
11. kvétna 2018 ve zněni změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví oj. : MZDR

Str. 4 z 8



18173/2018-1/OPŘ (dodatek é. 2) a zňzovacf listiny ze dne 10. záři 2020 ve znéni změn
provedených Opatřením Ministerstva zdravotmctvl éj. : 28415/2020-2/OPR (dodatek 6. 3).

MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR
ministr zdravotnictví

Str. S z 8



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ústřední orgán státní správy podle uttanovenl 5 1 zákona 6 2/1 B69 Sb" o zllzenl minister6te> a jiných ústředních oigáni
státní carovy české republiky,

organiuCnl sloika státu podte ustanoveni S 3 °d<t 1 lekána i. 219/2000 Sb., o ma)etku České republiky a je|lm vyB tupovénl

v prévntch vztazích.

Příloha c. 1

,*

ke zřizovací listino

státní příspévkové organizace

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

Jiná éinnost

Psychiatrická nemocnice HavllSkův Brod (dále jen .organizace") nevykonává Jinou činnost
ve smyslu ustanoveni § 63 zákona é. 218/2000 Sb., o rozpoítových pravidlech a o změnách
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve zněni pozdějších předpisů.

Mlninemvo nlnvotnlctvf
Pibckého lúmhtí 17M, 128 Ol Praha 2

tdAx- +420 U4 971 II l, t-malt mzcrffiimzcr.n. wwwjiiícr.a



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ústřední orgán státní správy podle ustanovení § 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů
státní správy České republiky,

organizační složka státu podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích.

Příloha 6. 2

ke zřizovací listině

statni příspěvkové organizace

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

Stav vybraných položek rozvahy k 31, 12. 2021 (V Ke, netto)

A.

l.

1. 2.

II.

11. 1.

11. 3.

11. 4.

lil.

B.

l.

II.

11. 32.

lil.

C.

II.

lil.

D.

l.

lil.

111. 37.

AKTIVA CELKEM

STÁLÁ AKTIVA

Dlouhodobý nehmotný majetek

Software

Dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky

Stavby

Sam. hm. mov. véd a soubory HMV

Dlouhodobý finanční majetek

OBEZNÁ AKTIVA

Zásoby

Krátkodobé pohledávky

Dohadné účty aktiv

Krátkodobý finanéni majetek

PASIVA CELKEM

VLASTNI KAPITÁL

Fondy účetní jednotky

Výsledek hospodaření

CIZÍ ZDROJE

Rezervy

Krátkodobé závazky

Dohadné účty pasiv

427 432 993, 01

170 753 878, 00

280 285, 00

280285, 00

170473593, 00

13337695, 00

137216879, 00

19453599, 80

256679114, 21

7664985, 19

49054111, 04

237 777, 49

199960017, 98

427 432 993, 01

222 169 357, 03

44 068 728, 23

1 941 556, 96

205 263 635, 98

76 500 000, 00

128763635, 98

59 244 279, 87

Ministerstvo zdravotnictví

Palackého náměstí 375/4, 128 O l Praha 2
telefax. : +420 224 971 III, e-mail: mzcrRmzcr. cz. www.mzcr. cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ústřední orgán státní správy podle ustanoveni § 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústfednich orgái
státní správy České republiky,

organizační složka státu podle ustanoveni § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích.

Příloha č. 3

ke zřizovací listině

státní příspěvkové organizace

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

Pověřovaci akt

dle Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití 61. 106 ods*. 2 Smlouvy
o fungováni Evropské unie na statni podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného
hospodářského zájmu (2012/21/EU, Ur. vést. L 7, 11. 1. 2012) ("Rozhodnutí Komise")

1.
Statni příspěvková organizace Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod,
10; 00179230, se sídlem Rozkošská 2322, Havlíčkův Brod, PSČ 580 23 (dále jen
"organizace"), poskytuje zdravotní služby v rozsahu uvedeném touto zřizovací listinou.

2.
Ministerstvo zdravotnictví pověřuje organizaci k poskytováni služby obecného
hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise, a to v rozsahu uvedeném v odst. 1
po dobu 10 let (slovy: deseti) od nabyti účinnosti Opatřeni Ministerstva zdravotnictví o změně
zřizovaci listiny vydaného pod 6j. MZDR 29954/2022-1/OPŘ ze dne <^/^ . 2022.

3.
Organizace je povinna vést oddělenou evidenci výnosů a nákladů souvisejicich s plněním
závazku poskytovat veřejnou službu, přičemž celková výše výnosů a nákladů z oddělené
evidence musí odpovídat, po zvýšeni o ostatní náklady a výnosy, nákladům a výnosům
vykazovaným v rámci roéni účetní závěrky. V případě, kdy by v rámci prováděné kontroly
Ministerstvo zdravotnictví zjistilo, že byla poskytnuta nadměrná vyrovnávací platba, vyzve
organizaci k vráceni této nadměrné vyrovnávací platby a organizace tak uéini.

Případná investiční podpora může být do vyrovnávaci platby zahrnuta výlučné v rozsahu
nezbytném pro poskytováni služby obecného hospodářského zájmu. V míře využiti investice
pro komerční činnosti musí být tato část investice kryta vlastními zdroji (odpisy a ziskem
po zdanění).

5.
Další podmínky kompenzačniho mechanismu a parametrů pro výpočet, kontrolu
a přezkoumáni vyrovnávací platby, jakož i opatřeni k zamezeni a vráceni jakékoli nadměrné
vyrovnávací platby, stanoví poskytovatel pňsluěné podpory svým aktem, který bude
s odkazem na tento Pověrovaci akt tvořit nedílnou součást pověřeni ve smyslu článku 4
Rozhodnuti Komise.

Ministerstvo zdravotnictví

Palackého náměstí 375M, 128 Ol Praha 2
telefax. : +420 224 971 III, e-mail: mzcr@imzcr. cz, www. mzcr. cz


